[TIMBRE]

Ofício nº XXX
				Cidade, XX de XXXXX de XXXX.

Ao Senhor XXXXX
(CARGO)
(SETOR)
(ÓRGÃO)

Assunto: Adesão à Ata de Registro de Preços do Pregão nº XXX/XX

	Ilustríssimo Senhor, XX

	Em consonância com o disposto no art. 22 do Decreto Federal nº 7.892 de 23 de janeiro de 2013, vimos por meio deste para informar o nosso interesse em aderir à Ata de Registro de Preços referente ao Pregão nº XXXXXXXX, firmada com a empresa XXXXXXX, para aquisição dos itens e quantidades abaixo descritos:

	Item (número do item registrado)
	Especificação
	Qtde.
	V. Unitário
(R$)
	V. Total
(R$)

	Nesse sentido, formulamos consulta acerca da possibilidade e disponibilidade dos itens solicitados para adesão à Ata de Registro de Preços firmada entre esta XXXXXXX e a empresa XXXXXX visando atender às necessidades desse órgão solicitante, conforme justificativa apresentada no termo de referência.

	Solicitamos, por gentileza, que a resposta seja encaminhada através do (descrever e-mail ou endereço).

	Atenciosamente,

Assinatura
Nome
[bookmark: _GoBack]Cargo/matrícula
ENDEREÇO